
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI:
Legge n. 03 del 11/01/2018; DM n. 183 del 08/09/2022; DM 741/1994

DELIBERA 19/2024

Prot. n. 256/2024

OGGETTO: rinnovo contratto per l’anno 2024 dei consulenti dott. Gattiglia e dott. Bontempo

PRESENTI: Dott.ssa Sabrina Altavilla, Dott. Antonio Brandonisio, Dott.ssa Laura Clarici, dott.
Enzo Galatro, Dott.ssa Chiara Guenzino, Dott. Stefano Fortunato, Dott.ssa Luisella Mainero,
Dott.ssa Gabriella Naretto, Dott.ssa Brunella Padovan, Dott.ssa Paola Pirocca, Dott.ssa Antonella
Quarelli, Dott.ssa Sonia Samaia, dott. Giuseppe Tedesco, Dott.ssa Cinzia Vaisitti, Dott. Paolo
Zuccaro

Il Consiglio Direttivo

Richiamati

- visto l’art. 4 Legge 11 gennaio 2018 n. 3, recante “Delega al Governo in materia di
sperimentazione clinica di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni
sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero della salute” ed in particolare l’art. 4,
comma 9, lett. d);

- visto il Decreto Legislativo del Capo Provvisorio Dello Stato 13 settembre 1946, n. 233,
recante “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina
dell'esercizio delle professioni stesse”;

- visti i D.M. - Ministero Salute del 13 marzo 2018, concernente “Costituzione degli Albi
delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione” e del 15 marzo
2018, “Procedure elettorali per il rinnovo degli organi delle professioni sanitarie”;

- visto il D.M. Ministero Salute del 9 agosto 2019, concernente “Istituzione degli elenchi
speciali ad esaurimento istituiti presso gli Ordini dei tecnici sanitari di radiologia medica e
delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione”;

- visto il D.M. del 4 giugno 2020, concernente “Composizione delle Commissioni di albo
all'interno della Federazione nazionale degli ordini dei tecnici sanitari di radiologia medica e
delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione”;

- richiamata la istanza di avvio procedura nuovo Ordine dei Fisioterapisti - art. 4, comma 9
lett. d), Legge 11 gennaio 2018 n. 3 del Presidente della Commissione d’albo nazionale dei
Fisioterapisti insediata presso la Federazione Nazionale degli Ordini TSRM e PSTRP del 10
dicembre 2020;

- visto il D. M. - Ministero Salute dell’8 settembre 2020 n. 183, pubblicato in Gazzetta
Ufficiale n. 280 del 30 novembre 2022, recante “Regolamento recante istituzione degli
Ordini territoriali della professione sanitaria di fisioterapista e della Federazione nazionale
degli Ordini della professione sanitaria di fisioterapista”;



VISTO

- il documento a preventivo del consulente dott. Gattiglia conservato al protocollo
n. 203/2024

- il preventivo di contratto a protocollo n. 85/2024 e n. 88/2024 dello Studio Associato
Bontempo

- Valutato il rinnovo di preventivo 2024 dello studio Bontempo per l’importo di €
2500,00(+iva +c.p. 4%) per un totale di € 3.172,00-500,00 di ritenuta d’acconto = €
2672,00.

- considerata l’opportunità di usufruire del rinnovo di incarico al DPO dott. Genito a carico
del Nazionale come da proposta protocollata al n. 213/2024 circolare FNOFI 5/2024

- Valutati i requisiti di competenza ed esperienza

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1. di avvalersi della consulenza del commercialista dott. Gattiglia
2. di avvalersi della consulenza dello studio associato Bontempo
3. di confermare la convenzione con servizio DPO nazionale dott. Genito
4. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Segretario, in
qualità di Responsabile del procedimento;
5. di dare mandato al tesoriere di assolvere agli adempimenti di ingaggio
6. di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è dichiarato
immediatamente esecutivo.

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Torino, 31/01/2024

La Segretaria La Presidente
dott.ssa Luisella Mainero dott.ssa Sabrina Altavilla


		2024-02-05T17:14:50+0000
	MAINERO LUISELLA


		2024-02-13T20:42:09+0000
	altavilla sabrina




